
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1278 

DETERMINA 
N. 985 DEL 17/06/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gentilin Carlo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  SPORT.  CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO NATATORIO DI SAN PIO X PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' SPORTIVA E 
RICREATIVA  NELLA  STAGIONE  ESTIVA  2020  ALLA  SOCIETA'  SPORTIVA  DILETTANTISTICA 
ACQUAREA VICENZA. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONEAI SENSI DEL D. LGS. N. 
33/2013, ARTT. 23 E 37.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
6/

20
20

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1278 

DETERMINA N. 985 DEL 17/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT. CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO NATATORIO DI SAN PIO X PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' SPORTIVA E 
RICREATIVA NELLA STAGIONE ESTIVA 2020 ALLA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA  ACQUAREA 
VICENZA. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONEAI SENSI DEL D. LGS. N. 33/2013, ARTT. 23 E 
37.

  

 

IL DIRIGENTE

Ricordato che con contratto di concessione PGN 27591 del 23.03.2011 il Comune di Vicenza ha 

affidato la gestione della piscina comunale scoperta di via Giuriato nel quartiere San Pio X per la 

durata di 9 (nove), con scadenza il 23 marzo 2020 alla Società Sportiva Dilettantistica le “Piscine 

di Vicenza S.p.a;

Tenuto conto che a causa dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, il DPCM 8 marzo 2020 ha 

previsto la chiusura di impianti sportivi, palestre e piscine, mentre con successivo DPCM del 17 

maggio è stata prevista la riapertura di tali impianti,  a partire dal 25 maggio 2020, nel rispetto 

dell'allegato 17 allo stesso Decreto;  

Considerato  che  con  DPCM 8  marzo  2020  sono  stati  sospesi  tutti  i  termini,  ivi  inclusi  quelli  

perentori, relativi a procedimenti amministrativi, su istanza di parte o d'ufficio, pendenti alla data 

del 23 febbraio 2020 o iniziati  successivamente a tale data,  fino al  15 aprile 2020 e che tale 

termine è poi stato prorogato al 15 maggio 2020, con D.L. n. 23 dell'8 aprile 2020;

Dato atto che tale sospensione, che ha riguardato anche i lavori della Stazione Appaltante della 

Provincia,  ha reso impossibile  lo  svolgimento  della  nuova gara  per  la  concessione dell'attività 

dell'impianto natatori o di San Pio X, in tempo utile per la stagione estiva 2020;

Evidenziato, pertanto, che in data 20 maggio 202, vista l'impossibilità di esperire una nuova gara 

in tempo utile, è stata chiesta a Piscine di Vicenza Spa, concessionario nella precedente gestione, 

la disponibilità  alla  proroga della concessione,  limitatamente alla  stagione estiva corrente,  alle 

medesime condizioni,  con possibilità  di  revisione  del  canone,  alla  luce delle  misure  restrittive 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
6/

20
20

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1278 

DETERMINA N. 985 DEL 17/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT. CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO NATATORIO DI SAN PIO X PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' SPORTIVA E 
RICREATIVA NELLA STAGIONE ESTIVA 2020 ALLA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA  ACQUAREA 
VICENZA. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONEAI SENSI DEL D. LGS. N. 33/2013, ARTT. 23 E 
37.

applicate dalla normativa per limitare la diffusione del contagio, che limitano fortemente la capacità 

ricettiva delle strutture e impongono regole e comportamenti molto penalizzanti per lo svolgimento 

dell'attività;

Riscontrato che con pec del 29 maggio scorso Piscine di Vicenza ha chiesto all'Amministrazione 

comunale  l'erogazione di un contributo di € 60.000,00 per consentire la riapertura dell'impianto e 

che  tale  richiesta  non  è  stata  ritenuta  giustificata,  tenuto  conto  che  non  risultano  necessari 

interventi di manutenzione straordinaria, ma solo di pulizia, riordino e manutenzione ordinaria;

Tenuto conto che con nota del 2 giugno corrente è stata comunicata l'impossibilità di accoglimento 

di tale richiesta evidenziando,  invece,  la possibilità di considerare e valutare una riduzione del 

canone per i motivi sopra evidenziati; 

Preso atto che con pec del successivo 4 giugno,  il  Presidente di Piscine di  Vicenza S.p.a ha 

comunicato di non essere interessato alla gestione dell'impianto per la stagione estiva 2020,  vista 

l'impossibilità di funzionamento in condizioni di sostenibilità organizzativa ed economica, dato il 

forte  ridimensionamento  nella  capacità  di  accoglienza  e  gli  oneri  destinati  inevitabilmente  ad 

aumentare per la necessità di igienizzare e sanificare più volte al giorno ambienti, locali e arredi;

Considerata  la  volontà  dell'Amministrazione  comunale  di  garantire  al  quartiere,  uno  tra  i  più 

popolosi nella zona est della città, l'apertura della piscina per lo svolgimento delle attività sportive, 

ludiche e ricreative, compresi i centri estivi per bambini e ragazzi, ormai collaudati nel tempo e 

sempre particolarmente attesi dalle famiglie, in data 12 giugno 2020 si è provveduto a richiedere a 

tre  operatori  specializzati  del  settore  la  propria  disponibilità  alla  gestione  dell'impianto  per  la 

stagione  estiva 2020 (periodo  giugno  /settembre),  a  fronte  di  un  canone  concessorio  di  euro 

2.000,00, con offerta al rialzo, come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
6/

20
20

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1278 

DETERMINA N. 985 DEL 17/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT. CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO NATATORIO DI SAN PIO X PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' SPORTIVA E 
RICREATIVA NELLA STAGIONE ESTIVA 2020 ALLA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA  ACQUAREA 
VICENZA. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONEAI SENSI DEL D. LGS. N. 33/2013, ARTT. 23 E 
37.

- Associazione Sportiva Piscina di Nanto (VI);

- Aquarea Vicenza Associazione Sportiva Dilettantistica di Vicenza;

- Associazione Sportiva Aquapolis di Bassano del Grappa (VI);

Atteso che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte è pervenuta solo la proposta 

(PGN 85630 del 16.6.2020) di Aquarea Vicenza Associazione Sportiva Dilettantistica di Vicenza, 

mentre l'Associazione Piscine di Nanto con nota del 16 giugno (PGN 85624) ha comunicato la 

propria impossibilità a far fronte a una nuova gestione e l'Associazione Sportiva Aquapolis non ha 

ha dato alcun riscontro; 

Verificate la proposta tecnica di Acquarea, il progetto di gestione e conduzione dell'impianto che 

risulta  adeguato  e  in  linea  con  le  aspettative  di  proposta  di  attività  al  quartiere,  la  solidità 

organizzativa e le risorse strumentali e umane messe a disposizione, nonché l'offerta economica 

pari a euro 2.050,00;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 dell’11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2019-2021  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
6/

20
20

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1278 

DETERMINA N. 985 DEL 17/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT. CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO NATATORIO DI SAN PIO X PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' SPORTIVA E 
RICREATIVA NELLA STAGIONE ESTIVA 2020 ALLA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA  ACQUAREA 
VICENZA. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONEAI SENSI DEL D. LGS. N. 33/2013, ARTT. 23 E 
37.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa che costituiscono 

parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  la  concessione  della  gestione 

dell'impianto comunale delle piscine scoperte di via Giuriato, 103 nel quartiere di San Pio X a 

Vicenza,  all'Associazione  Sportiva  Dilettantistica  AQUAREA  VICENZA  –  via  Zamenhof,  813 

Vicenza (sede legale) CF 940099550248 P.IVA 033240002423 per la stagione estiva 2020, dal 

mese di giugno a tutto il mese di settembre 2020, alle condizioni di cui all'offerta PGN 85630 del 

16.6.2020;

2) di accertare l’entrata di euro 2.050,00 relativa al canone per la concessione di cui al precedente 

punto 1) al cap. n. 28801  “Proventi per concessione uso impianti sportivi comunali rilevante iva” 

del bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
6/

20
20

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1278 

DETERMINA N. 985 DEL 17/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT. CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO NATATORIO DI SAN PIO X PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' SPORTIVA E 
RICREATIVA NELLA STAGIONE ESTIVA 2020 ALLA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA  ACQUAREA 
VICENZA. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONEAI SENSI DEL D. LGS. N. 33/2013, ARTT. 23 E 
37.

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere alla concessione oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
6/

20
20

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1278 

DETERMINA N. 985 DEL 17/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT. CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO NATATORIO DI SAN PIO X PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' SPORTIVA E 
RICREATIVA NELLA STAGIONE ESTIVA 2020 ALLA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA  ACQUAREA 
VICENZA. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONEAI SENSI DEL D. LGS. N. 33/2013, ARTT. 23 E 
37.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/06/2020  da  Carlo  Gentilin  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
6/

20
20

 


